« 1483. Consuetudinarii, sedentes pro tribunali, cogno
verunt et sententiaverunt ipsam Peronelam esse condcm-
nandam... et bona sua confiscata dictis viris pertinere 
debere. » 

« 10 septembre 1502. Ipsi scindici et consuetudinarii, 
quoniam eisdem constat dictam Claudiam crimen hsereseos 
et mulla alia delicta ex ejus spontanea confessione com-
misisse, per liane eorum definitivam sententiam et cogni-
tionem sententiaverunt et pronuntiavcrunl, cognoverunt et 
çjeclaraverunt dictam Claudiam in eorum presentià per pra> 
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fatum nobilem mistralem in dicto loco Passûs Abundantise 
constitutam et adductam fore et esse ignis incendio in loco 
talia fieri assueto concremandam in tantum quod anima 
ipsius Claudias à corpore separetur, bona verô ejusdem 
Claudias, quibus de consuetudine et jure eorum scripto ex 
successione in gradu propinquiori pertinebunt. » 

29 octobre 1522. Ils renvoient absous un Claude An
dren, accusé et non convaincu d'avoir tué Aimon de Arloz 
curé d'Abondance... « Nos scindici et consiliarii prœdictae 
valus Abundantise vigore libertatum nostrarum pro tribu-
nali in loco passûs sedentes, secuto more locali nostri 
antiquissimi usûs, participalo priùs peritorum consilio, co-
gnoscimus unanimiter et sententiamus te Claudium An
dren penès manus officiariorum Reverendissimi Domini 
Abundantiee detentum ab intitulatis et carceribus esse absol-
vendum, quem itaque ab intitulatione et detentione prsedictis 
absolvimus et liberamus, et sine aliquo costu expensarum 
abire volumus. » 

30 janvier 1557. Ils absolvent presque dans les mêmes 
termes Claudine Alby, accusée et non convaincue d'avoir 
tué une fille de Maurice Curdit... 

23 janvier 1562. Nous scindiques, prodromes, et com-
muniers de la Vaux d'Abondance procédant comme 
en tel cas avons eu de coutume, ordonnons, con
naissons et par notre définive sentence prononçons toi 
Antoine Brelat enqueruz devoir être, par les officiers de 
Révérend seigneur Monsieur d'Abondance, remis aux 
mains du maître exécuteur de la justice, et être par icelui 
dépouillé tout nu depuis le nombril en sus et être battu de 
verges publiquement es lieux où seront gens congrégés 
pour voir la justice et mené d'ici jusqu'au lieu accoutumé 
de Sous-les-Saix, auquel lieu tu demanderas à Dieu par
don de ton offense et remercieras la justice de ton bon châ
timent, et en après cela fait connaissons toi devoir être banni 
de la dite Vaux et des limites d'icelle pour le terme d'un 
an et d'un jour, rière la dite Vaux durant ledit terme tune te 
trouveras... 

13 octobre 1524 ou 16 octobre 1525. Fiat manifestum 
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quôd, cùm Valus Abundantise et homines ejusdem regantur 
jure consuetudinario et per formam franchesiarum dictée 
Valus AbundantiEe, in quibus cavetur quôd officiarii contra 
hominem dictai Vallis Abundantise non debeant procedere... 
proptereà delicta plura et maleflcia remanent impunita ; 
quôd plures homines vagabundi et inutiles ibi Abundantise 
remaneant, et quamvis valde sint suspecti, contra eosdem 
per officiarios nulla fit justitia nee inquisitio propter praa-
missa, ea propter Guillermus Pellicerii mistralis Abun
dantise apud scindicos dicit se non posse facere justitiam 
ratione prsemissorum... qui quidem scindici nominibus 
suis et totius vallis et comtatis Abundantise ac totius reipu-
blicas, faciunt instantiam in manibus dicti nobilis Guillermi 
Pellicerii mistralis Abundaniiaj conquerendo de omnibus 
vagabundis ut ministretur justitia ; item et ut in eosdem 
possit ipsa justitia ministrari, requirunt et consentiunt 
quôd prsefatus nobilis mistralis et sui officiarii unâ vice 
duntaxat faciant unam generalem inquisitionem in diclà 
valle contra omnes et singulos homines vagabundos seu 
malei'actores occullos et alios de criminibus diffamatos... 
in quâ sumantur informationes secretse tam super male-
ficiis ipsis quam super famà et diffamatione ipsorum 
vagabundorum ; item quôd in dictis informationibus su-
mendis realiter intersint prscdicti quatuor scindici, ità 
quôd sine ipsis per dictum nobilem mistralem aut ejus 
officiarios circa praemissa nihil fieri possit; item quôd homi
nes qui per dictas informationes reperti fuerint esse vaga
bundi, criminosi aut aliis de criminibus diffama ti possint 
de eorum vitâ et moribus inlerrogari per dictos officiarios 
in prsesentià dictorum scindicorum, et quôd possit contra 
eos procedi secundum formam franchesiarum dictse vallis, 
non autem aliàs procedatur, et quôd isla facultas et modus 
procedenti et inquirendi pro hâc vice duntaxat tanlùm fiat 
et procedat de libera voluntate dictorum scindicorum et 
universilatis, ità quôd non debeat neque possit trahi in con-
sequentiam nee in futurum fieri sine nova eorum largilione 
et voluntate expressà; item quôd dicta largilio et modus 
inquirendi non debeat durare nisi hinc ad feslum Purifica-
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tionis Beatse Mariae proxime futurœ duntaxat et non ultra; 
item quôd si quid super eisdem fiat contra prsemissa, vel 
etiam omissis supradictis solemnitatibus, vel altera earum-
dem, illud sit et esse debeat ipso jure nullum nulliusque 
momenti.